
COPIA 

 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

____________________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.11 IN DATA 11.01.2022 
 

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO DELLA 

PALESTRA SCOLASTICA COMUNALE. APPROVAZIONE COMPETENZE COMANDO 

PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO PER ESAME PRATICA SCIA ANTINCENDIO 

FINALE PALESTRA COMUNALE. 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

RICORDATO CHE con propria Determinazione n.180 in data 30.12.2020 veniva approvato il Certificato di 

regolare esecuzione relativo ai “Lavori di adeguamento alla normativa antincendio della palestra scolastica 

comunale” (Codice CUP  I16B19000110005   /   Codice CIG 804787006C); 

 

CHE ai fini della regolarità normativa si rende necessario provvedere alla presentazione al competente 

Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Cremona, della S.C.I.A. antincendio sostitutiva del C.P.I. della 

palestra comunale interessata; 

 

CHE la pratica indicata deve essere corredata dai diritti di esame e valutazione pratica di competenza dei 

VV.FF. stabiliti per l’attività relativa in €.324,00; 

 

RITENUTO dunque di: 

• procedere al versamento della spesa indicata; 

• comunicare al Comando VV.FF. l’avvenuto versamento del corrispettivo in trattazione; 

 

RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 

 

ATTESO CHE ricorrono i presupposti di fatto e di diritto per procedere; 

 

CHE il provvedimento in argomento non è attratto dalla Centrale Unica di Committenza (C.U.C.); 

 

CHE il presente atto rientra nelle competenze gestionali del responsabile del servizio ai sensi dell’Articolo 

107 comma 3^ del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTO l’Articolo 109, comma 2^ del D.Lgs. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei servizi 

di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 

dall’organo politico; 

 

VISTO l’Art.183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

 

 

 



 

 

 

CONFERMATO CHE la presente Determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’Art.151, 

comma 4^ del D.Lgs. 267/2000: 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. Di impegnare la somma di €.324,00, corrispondente ai diritti di esame e valutazione pratica di 

competenza dei VV.FF. per la S.C.I.A. antincendio relativa alla palestra comunale; 

 

2. Di procedere alla liquidazione della spesa indicata; 

 

3. Di comunicare al Comando VV.FF. di Cremona l’avvenuta accettazione della spesa; 

 

4. Di conferire fin d’ora mandato al Responsabile dell’Area Finanziaria di procedere alla liquidazione del 

corrispettivo in trattazione; 

 

5. Di confermare l’imputazione della spesa in argomento, pari ad €.324,00 all’intervento 01061.03.0300 

del bilancio di previsione 2022 in corso di formazione; 

 

6. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 

propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a 

determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 11.01.2022. 

                                                    Il Responsabile Area Tecnica 

                                                 f.to Guffi Arch. Alessandro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


